Дучић се у Риму изнова обрео почетком августа 1912. године, у само предве-
черје Првог балканског рата. Његов задатак био је поново пропагандне природе – да

Писмо Јована Дучића Јовану
М. Јовановићу, начелнику у
Министарству иностраних
дела Краљевине Србије, o
атмосфери у Италији,
Рим, 7/20. децембар 1908.
(АЈ-80-35-180)

заинтересује италијанску јавност за проблем Старе Србије, поради
на потирању свих предрасуда о Србима које је пласирала аустро-
угарска пропаганда, допринесе формирању „потребне атмосфере” у
јавности да рат против Турске представља „једини излаз” из наста-
ле кризе.

У јесен 1917. године био је у прилици да у друштву Александра
Карађорђевића обиђе Солунски фронт, о чему је оставио сведочанство у путопису „На
Солунском фронту са Регентом”.

Извештај Јована Дучића министру иностраних дела Миловану Миловановићу, у коме описује личност бугарског краља
Фердинанда Кобурга, 27. јануар / 9. фебруар 1911. (АЈ-80-1-525)